Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 02/03/2022 - 18:00
Encerramento: -

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Indicação nº 1 de
2022
Processo: -
Autor: Cátina

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, indicar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as
providências necessárias para a denominação do Centro Comunitário do
Bairro Promorar, conforme Projeto de Lei e justificativa em anexo.

Não informada

2 - Indicação nº 2 de
2022
Processo: -
Autor: Agnes Patias

AA Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, diante de Vossa
Excelência, indicar ao Executivo Municipal que, junto a Secretaria de
Meio Ambiente desenvolva um planejamento técnico referente a
arborização da Rua Dante Luis Sesti, trecho compreendido entre a Ponte
Seca até a entrada do Bairro Consolata, considerando o grande benefício
que este espaço poderá proporcionar para os que ali transitam, como
investimento na melhoria da qualidade de vida da população e do meio
ambiente.

Não informada

3 - Indicação nº 3 de
2022
Processo: -
Autor: Agnes Patias

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, diante de Vossa
Excelência, indicar ao Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Obras e Viação que sejam tomadas providências
necessárias na rua Dante Luis Sesti (trajeto da Ponte Seca até a entrada
do Bairro Consolata), na reparação imediata desta rua, considerando
que a mesma está causando muitos prejuízos, principalmente aos
condutores de veículos.

Não informada

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 4ª Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

01/07/2022

Praça Gilson Carlos Reginatto, s/n - Jaguari RS Tel.: (55) 3255-1451 http://
camara.jaguari.rs.gov.br/ - E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br 01/07/2022

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia